令和７年 3 月吉日

令和７年度 中学入学生保護者 様

大妻嵐山中学校・高等学校

学校長 榎本 克哉

新機種販売に伴う iPad等の学用品購入について

早春の候、新入生保護者の皆様にはますますご健勝の事とお慶び申し上げます。

さて、本校では、ICT 機器を活用した教育を行うため、各ご家庭で iPad を購入していただき、学校生活で活用しておりま

す。中学入学生のみなさんには新入生ガイダンスにて、「iPad等の学用品ご購入について」お知らせしましたが、指定した

iPadに新しいモデルが発売予定となりましたので、お知らせした内容を下記の通りに変更させていただきます。

尚、新入生ガイダンス時にお知らせした内容でのご準備で問題ありませんので、ご承知おきください。

また、新入生ガイダンスでご案内した指定品のキーボード付きカバーは、同様の機種が新しい iPad に対応して発売さ

れています。下記の指定品３種類から選定し、ご準備していただきたくお願いします。

記

（１） 購入品目 ①（指定品）11 インチ iPad (2025年 3 月 12日発売の第 11世代)

 〔2022 年 10 月発売の第 10 世代でも可〕

             ・参考価格 2025 年 3 月発売の第 11 世代 256GB 74,800 円（税込） 【Apple Store 価格】

                    ※辞書アプリの容量（約 10GB）が多い為、ストレージ容量の多いモデルを推奨

             ・指定仕様   ・Wifi モデルのみ

（Wi-Fi+Cellularモデル不可） ※携帯キャリア等で販売されているモデル

             ・仕上げ（色） ・刻印は各ご家庭でご判断してください。

             ・AppleCare（延長保証）の加入は任意です。

②キーボード付きケース Apple Store 取扱品

下記３つの指定品より選定いただき、ご準備願います。

（指定品） １）Logicool Rugged Folio Keyboard for iPad（A16）

           参考価格 22,800 円（税込）（Apple Store 価格）

                      ２）Logicool Combo Touch Keyboard Case for iPad（A16）

                           参考価格 24,800円（税別）（Apple Store 価格）

３）Logicool Slim Folio Keyboard for iPad（A16）

                           参考価格 18,800円（税別）（Apple Store 価格）

                    ＊iPad（A16）用 Magic Keyboard Folio は、非指定

           ③タッチペン（スタイラルペン）指定品なし ＊ペン先が細く、iPadで使用できるものなら可

（２） 購入方法   以下の iPad 及びキーボード付きケースの取り扱い店舗より購入

 ①Apple Store から購入 （推奨）

・コールセンターからの購入 （ご注文電話窓口：0120-993-993）

・Apple 公式サイトから購入   https://www.apple.com/jp/

               ②ネットショップサイトから購入  （Amazon ,ビックカメラ、等）

                ③家電量販店からの購入

（注意事項） 携帯キャリア販売店での購入は禁止

※既に該当の iPadを所有している場合は、新規に購入する必要はありません。

（３）備考    ①４/12(土)までに、「iPad 本体のみ」箱に入れたまま学校に持参をお願いします。

期日までに入手できない場合は、学校までご相談ください。

②「キーボード付きケース」と「スタイラルペン」の学校持参は、５月初旬の予定です。

                   以上

大妻嵐山中学校高等学校

ICT担当 竹之内 優作

TEL 0493-62-2281